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mbulesés pér objekte publike afariste™ n¢ programin ¢ studimeve Master Konstruktiv — dhe doréshkrimi Eshie né procedure (@

vlerésimit perfundimtar deri ne vendimin e késhillit ¢ Fakulietit L& Ndértimtarise, Sipas rregullores per studimet Master Shkencor

I pes€ ditésh nga dita ¢

L& Universitetit 1& Prishtings, abstrakti i shkurter i punimit t¢ diplomés behet publik pér periudhén kohore pre

shpalljes.

ABSTRAKT

Strukturat nga druri i lameluar pérkatésisht clementet ¢ tyre jané ¢ lakmuara per projektimin dhe pérdorimin nga
[ Arkitektét duke pas parasysh kapacitetet ¢ tyre mbajtése. format arkitektonike (¢ strukiures pérkatésisht t¢ \
I objektit. vellimeve (¢ objektit, efekteve arkitektonike t¢ tyre. N¢ faky pérdorimi i drurit t¢ lameluar nénkupton l\
ﬁ né vlera minimale kufizim (¢ projekicve & objekteve me funksione (¢ ndryshme, forma véllimore sisteme |
| statike nga mé ¢ ndryshme, {
|

|

i Duke vierésuar cilésiteé ¢ materialit ndértimor, dru i lameluar atéheré pérdorimi i tij ne shuméllojshméri te

objekteve, del me interes edhe projektimi dhe Hogaria ¢ k&tij materiali ne kets punim, pér strukturén e objektit

| me funksion mbulesg pér objekte publike afariste.

| Projektimi i objekteve me [unksione publike konsiderohet atraksion pér Arkitek(at ndérsa sfide pér strukturistét, Qasja

!

7 ¢ inxhinierit (¢ strukiures per realizimin ¢ projektit. paramatrat projektues, efekiet ¢ veprimeve (¢ jashtme,
| lokacioni. kushtet ¢ veeanta pér objektin b&jné pércaktimin o materialit strukturor. N¢ kushtel ¢ veeanta si dhe
[t réndomta mund (€ pérdoret material; i drurit (¢ lameluar pa asnjC ¢ meté dhe né raste me perparési té shtuar.

f Zhvillimi i hapésirave (o médha drite, formésimi i gjcometris¢ s¢ clementeve strukturore, rezistencat ¢ tyre
{ konsiderohen perparési ¢ objekteve nga druri i lameluar,

|

| Per realizimin e projektit (¢ strukturés s¢ vegante, standardet ¢ strukturave, pérkatésisht gjendja kufitare jang
pikénisja ¢ hartimit (¢ logaris¢ s¢ struktures. Ky punim pérmban rast studimor t& projektimit (¢ mbulesés nga |
[odruri i lameluar pér Kategori (¢ objekteve me funksione publike. Pérdorimi i standardeve Evropianc pér strukturat
| €shie koncepti Hogarites. duke respektuar kérkesat e projektimit. projektimin e veprimeve (& jashtme, modelimi
| iclementeve strukturore dhe strukturds n¢ pergjithési ¢ cilésuar sistem me ramé n¢ dy drejtime korresponduese. i
Normat ¢ formimeve t¢ strukturave (¢ lameluara. kérkesat ¢ veeanta pér llogaritjen ¢ elementeye strukturore duke
Ju dhéné gjeometri (¢ ndryshme (¢ jashtme dhe seksione 1& ndryshme térthore,

Realizimi i lidhjeve (@ clementeve strukturore shie s[id¢ pér projekiuesit e strukturave duke provuar q¢ ato té
IoJené lehté (€ realizueshme. (¢ kené jetégjatési jo me pak se jetégjatésia ¢ strukturds dhe né ¢do moment (¢ j
4‘ mundésojné strukturés punt & rregullt nga ajo ¢ projektuar. pa kufizime dhe pa ndikime shtesé si rezultat i |
i shtangimeve shtese,

[ Fjale Kreyesore: Druri i lameluar, skema statike, shtangimet. format gjeometrike,

Doreshkrimi i punimit eshié i atashuar ne sekretaring e Fakultetit @ Ndértimtaris¢ dhe Sshie | qasshém pér publikun. (do vérejtje.
plotésim. ndryshim mund ( deponohet me shkrin i protokolluar dhe do & merret per trajtim nea késhilli i Fakultetit (¢ Ndértimtarise,



